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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENI
KESHILLI BASHKIAK

NrJA\S . prot Tepeleng, mé 07. 08.2025

¢ RAPORT MBI REALIZIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE Ti: KESHILLIT
BASHKIAK TEPELENE

,,,,, %% Janar — Qershor 2025
© Késhilli Bashkiak Tepelen

Ng zbatim t& Vendimit nr. 66, daté& 31.10.2024, “Pér miratimin e Planit t& Punés, Planit t&
Konsultimeve Publike dhe Planit t& Buxhetit t& Késhillit Bashkiak per vitin 2025”, ju

prezantojmé raportin e realizimit pér 6-mujorin e paré t& vitit, q€ mbulon periudhén janar —
gershor 2025.

Ky raport pasqyron punén, angazhimet dhe rezultatet e arritura né pérmbushje t& detyrimeve
institucionale dhe né shérbim t& qytetaréve t€ Bashkisé Tepelens.

¢ Mbledhjet e Késhillit Bashkiak

Gjaté periudhés janar—qgershor 2025 Jané zhvilluar 7 mbledhje té Keshillit bashkia nga té cilat
1 mbledhje jashté rradhe

¢ Vendimmarrja
Gjaté periudhés janar—qershor 2025, Késhilli Bashkiak Tepelené miratoi gjithsej 37 vendime:

* 13 vendime me karakter normativ
* 24 vendime me karakter individual

Vendimet prekén fusha té ndryshme, duke pérfshiré:

* Miratimin e raportit vjetor te zbatimit te buxhetit per vitn 2024, ndryshimet né buxhetin
vjetor

* Ndihmén ekonomike pér familjet né nevojé nga fondet e kushtézuara dhe fondet e
Bashkisg

* Miratim bonus qiraje
* Miratim I programeve t& strehimit, rikonstruksionin e banesave ekzistuese
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Miratimin I drafti t& paré t& PBA.

Dhénien e titujve nderi dhe vendosjen e busti.

Miratim pér bashképunimin ndérkufitar ng kuadér t¢ AOOS-VIJOSA

Miratim pér pércaktimin e terminalit t& autobuséve né Bashking Tepelené, etj.

¢ Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme
Komisionet e Késhillit kang zhvilluar gjithsej 8 mbledhje, t& ndara si mé poshté:

* Komisioni pér Ekonominé dhe F inancat, Shérbimet Publike — 7 mbledhjeKomisioni
* Komisioni pér Arsimin Kulturén Spotin 1 mbledhje

¢ Aktivitete dhe Dégjesa Publike

Jan€ organizuar 1dégjesé publike, né funksion t& transparencés dhe pérfshirjes qytetare, t&
fokusuara né:

» Investimet publike,
¢ Raportimet nga Drejtorité e Bashkisé

Kane raportuar né Késhill drejtorité e Bashkisé sipas planit t& punés, duke paraqitur ecuriné e
realizimit t& detyrave dhe aktiviteteve t& tyre pér 6-mujorin e paré t& vitit 2025. Raportimet
perfshijné informacion mbi sfidat e hasura, masat e ndérmarra dhe rezultatet e arritura né zbatim
t€ objektivave t& pércaktuara, duke siguruar késhtu transparencé dhe llogaridhénie para Késhillit
dhe qytetaréve.

¢ Anketimi pér Vlerésimin e Punés sé Késhillit gjate vitit 2024
Eshté zhvilluar njé anketé vlerésimi me qytetarét, e cila ka synuar té masg perceptimin mbi
transparencén, efikasitetin dhe pérfagésimin e interesit publik nga ana e Késhillit.

¢ Raporti i Performancés sé Késhillit pér vitin 2024
Ky raport &shté hartuar dhe miratuar né fillim t& vitit 2025. Ai pérmbledh punén e Késhillit gjaté
vitit t& kaluar, duke pérfshiré sfidat dhe arritjet, si dhe rekomandime konkrete pér pérmirésim e
punés.

¢ Buletini Vjetor i Késhillit Bashkiak pér vitin 2024
Eshté publikuar buletini vjetor me pérmbledhjen e veprimtarisé s& Késhillit gjaté vitit 2024, si
nj€ mjet transparence dhe informimi pér qytetarét.

Gjaté 6-mujorit t& paré t& vitit 2025, u pérditésuan dhe mbajtén né ményre t€ rregullt regjistrat e
kérkesave dhe ankesave, regjistri i konsultimeve publike dhe regjistri i mbledhjeve t& Késhillit
Bashkiak.

U realizua transmetimi live i mbledhjeve t& Késhillit pér t& garantuar transparencén dhe
pérfshirjen e qytetaréve né procesin e vendimmarrjes.

Jané trajtuar gjithsej 15 kérkesa dhe ankesa nga qytetarét.
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Gjithashtu, u organizua njé sesion informues pér qytetarét, ku u shpjegua funksionimi i Késhillit
dhe réndésia e pérfshirjes s& tyre n€ proceset vendimmarrése.

¢ Realizimi i Buxhetit té Késhillit Bashkiak pér 6-Mujorin e Paré 2025
Nga fondi i akorduar pér veprimtaring e Késhillit Bashkiak per vitin 2025, pér periudhén janar—
qershor &shté realizuar 48% e buxhetit té planifikuar vjetor. Shpenzimet jané kKryer né
pérputhje me planin vjetor t& aktiviteteve dhe kané mbuluar:

* Ndértimi i njé kéndi lojérash pér fémijét prané kopshtit “Murat Kogiu” — njé nismé e Késhillit
Bashkiak (400,000 lekg)

* Rimbursimi i shpenzimeve t& transportit pér nxénésit e Njésisé Administrative Lopés qé
ndjekin shkollén né qytetin e Tepelenés — pér t& parandaluar braktisjen shkollore (456,000 lekg)
* Hartimi i materialeve zyrtare dhe mbulimi i kostove logjistike e funksionale pé€r mbarévajtjen e
punés s€ Késhillit Bashkiak (100,000 leké&)

Késhilli Bashkiak Tepelené mbetet i pérkushtuar pér t& vijuar punén me transparencé,
llogaridhénie dhe pérfaqésim t& denjé t& qytetaréve né ¢do proces vendimmarrés.
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